
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canale di Cannaregio, opere di sostituzione pali da palazzo presso l'approdo in uso alla società Rai, sede di
Palazzo Labia.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta presentata  dalla società  CO.GE.FO. Srl  con prot.  n.  577112 del 29/11/2018,  per  ottenere
autorizzazione allo stazionamento di propria unità al fine di svolgere l'intervento in oggetto;

Tenuto conto degli accordi stabiliti nel corso di riunione di servizio svolta preso la sede del Servizio Sportello Trasporti
e Concessioni Acquei il giorno 29/11/2018, dove sono intervenuti, oltre alla ditta richiedente, responsabili
del Servizio navigazione di ACTV e del Servizio sicurezza della Navigazione della Polizia Locale;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In occasione dei lavori di sostituzione di n. 4 pali "da Casada" presso gli ormeggi in uso a RAI in Fondamenta Labia, sono
istituite per i giorni 3-4-5-6 dicembre 2018 le seguenti disposizioni di regolazione della viabilità acquea: 

1. Viene autorizzata la circolazione in Canal Grande e nel tratto iniziale del Canale di Cannaregio della motobarca "Marianna"
targata 6V30537, dimensioni m. 13,00 x 4,50, nelle fasce orarie di esecuzione dei lavori;

2. Viene consentito lo stazionamento della motobarca e l'esecuzione dei lavori, con queste modalità: 
a- se l'unità potrà operare dal lato interno, posizionandosi tra la sponda e i  pali da Casada, le operazioni sono autorizzate

dalle ore 08.00 alle ore 17.00 di ogni giorno;
b- se non sarà possibile,  l'unità  si  dovrà posizionare  strettamente  in  accosto  al  filo  esterno  dei  pali,  in  questo caso  le

operazioni sono autorizzate dalle ore 13.00 alle ore 17.00 di ogni giorno;

3. Durante le suddette fasce orarie, la navigazione nel tratto di Canale di Cannaregio tra Ponte delle Guglie e lo sbocco in Canal
Grande è regolata ai sensi dell'art. 2 comma 2 del Regolamento per la Circolazione Acquea del Comune di Venezia:
a- si dovrà rallentare la velocità di marcia, si dovrà tenere una distanza di sicurezza dall'area dei lavori eventualmente

transitando alternativamente, sarà obbligatorio osservare la precedenza al passaggio dei mezzi dei trasporti di linea; 

4. La società  incaricata  dei  lavori  dovrà operare in  conformità  alle  normative  e  regolamenti  locali  riguardo  il  trasporto  e
movimentazione dei carichi, misure di sicurezza e dotazioni di bordo:
a- non è consentito il brandeggio libero dei pali, che dovranno essere sempre tenuti in aderenza allo scafo con cinghia o

ganascia; 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio comunale. 
Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della presente

Ordinanza.
I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto
entro  il  termine  di  decadenza  di  60  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  ai  sensi  dell’articolo  30  del  Codice  del  Processo
Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data,  ai  sensi  dell’articolo 9 del decreto Presidente della
Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.
IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori
(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamentosito:

www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 30/11/2018, OR/2018/0000749

http://www.comune.venezia.it/

